

# 1 [四半期財務諸表]

## (1) [四半期貸借対照表]

(単位：円)

貸借対照表	前事業年度 (平成23年3月31日)		当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)	
	金額(円)	構成比(%)	金額(円)	構成比(%)
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	154,897,607	25.4	130,960,114	23.1
受取手形及び売掛金	120,291,887	19.7	97,754,060	17.2
商品及び製品	34,378,953	5.6	39,947,186	7.0
仕掛品	38,781,382	6.4	42,197,951	7.4
原材料及貯蔵品	15,365,226	2.5	11,053,330	1.9
その他	3,091,069	0.5	6,792,711	1.2
貸倒引当金	△1,200,000	△0.2	△1,050,000	△0.2
流動資産合計	365,606,124	60.0	327,655,352	57.7
固定資産				
有形固定資産	177,154,604	29.0	170,130,569	30.0
機械装置(純額)	48,312,095	7.9	45,289,951	8.0
土地	78,491,081	12.9	78,491,081	13.8
その他(純額)	50,351,428	8.3	46,349,537	8.2
無形固定資産	1,595,985	0.3	1,532,585	0.3
投資その他の資産	65,955,217	10.8	68,259,280	12.0
投資有価証券	51,000,000	8.4	53,600,000	9.4
その他	14,955,217	2.5	14,659,280	2.6
固定資産合計	244,705,806	40.1	239,922,434	42.3
資産合計	610,311,930	100.0	567,577,786	100.0
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	44,187,506	7.2	46,344,762	8.2
1年内返済予定社債	10,000,000	1.6	10,000,000	1.8
1年内長期借入金	53,764,000	8.8	53,764,000	9.5
未払法人税等	14,822,600	2.4	1,710,100	0.3
賞与引当金	3,574,516	0.6	1,807,828	0.3
棚卸減耗引当金	—	—	3,000,000	0.5
その他	32,917,872	5.4	24,786,989	4.4
流動負債合計	159,266,494	26.1	141,413,679	24.9
固定負債				
社債	15,000,000	2.5	10,000,000	1.8
長期借入金	228,782,000	37.5	201,900,000	35.6
退職給付引当金	40,541,859	6.6	42,545,590	7.5
固定負債合計	284,323,859	46.6	254,445,590	44.8
負債合計	443,590,353	72.7	395,859,269	69.7
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	20,000,000	3.3	20,000,000	3.5
利益剰余金	141,652,447	23.2	145,133,588	25.6
評価・換算差額等	5,069,130	0.8	6,584,929	1.2
純資産合計	166,721,577	27.3	171,718,517	30.3
負債純資産合計	610,311,930	100.0	567,577,786	100.0

#### 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第12号）及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第14号）、並びに、「四半期財務諸表等規則」（平成19年内閣府令64号）に基づいて作成しております。

#### 貸借対照表注記事項

受取手形割引高	<u>35,525,871円</u>
---------	--------------------

#### 1株当たり情報に関する注記

1株当たり四半期純利益金額	20円84銭
---------------	--------